Preços nº 024/2025 e na proposta apresentada. BASE LEGAL: Decreto
Municipal nº 21/2023 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 14.133/21, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$
2.461.358,40 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e um mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), VIGÊNCIA:
12/12/2025 ao dia 12/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03
- SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO e FINANÇAS;
04.122.0003.2017.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade
Administrativa; 020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV.

[...]

ratificação, na atualização monetária, na cobrança e na recuperação de
créditos tributários vencidos deste Município, conforme Despacho da
Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar/Ma; AMPARO LEGAL: Art. 74, I, § 1º, da Lei nº 14.133/2021;
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais): PRAZO: 12
(doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - SEC. MUN.
DE ADMINISTRAÇÃO e FINANÇAS; 04.122.0003.2017.0000 -
Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; Elemento de
despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica;